Protokół Nr XI/2016
z sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne
odbytej w dniu 29 lutego  2016 r.

W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych : 
1.Choiński  Mariusz	
2.Gołębiewski Kazimierz
3.Grodzki Grzegorz
4.Grodzka Krystyna
5.Jamiołkowski Emil
6.Kalinowski Arkadiusz
7.Kordulski Wiesław
8.Kulesza Piotr
9.Kulesza Witold
10.Łubnicki Grzegorz
11.Sokołowski Wojciech
12.Wiśniewski Stanisław
13.Wnorowska Danuta
14.Wnorowski Janusz
15.Wnorowski Marek

oraz 
1.Hanna Włostowska – Sekretarz Gminy
2.Ewa Klewinowska - Skarbnik Gminy
3.Jolantyna Kamińska – Dyrektor Zespołu Szkół

Proponowany porządek obrad :
1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.	Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Gminy.
3.	Przyjęcie  protokołu z  X sesji Rady Gminy.
4.	Sprawozdanie z prac Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z X sesji Rady Gminy.
6. Rozpatrzenie projektów   uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;
a) zmian w budżecie gmina na 2015 r. 
b) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego  przedszkola, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kulesze Kościelne,
c) określenia kryteriów  obowiązujących w postepowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy  szkoły podstawowej i pierwszej klasy gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kulesze Kościelne,
d) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2016 r.
e) uchwalenia planów  pracy Komisji Rady na 2016 r.
f) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.
7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad. 

Ad 1. Otwarcia obrad XI sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady  Marek  Wnorowski, stwierdzając „ otwieram XI sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest 15 radnych, stwierdzam prawomocność obrad.” Przewodniczący Rady  Marek  Wnorowski powitał wszystkich zaproszonych  gości, mieszkańców gminy, radnych, sołtysów, pracowników  gminy.
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Marek   Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem  porządku obrad XI sesji Rady Gminy, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad  XI sesji Rady Gminy został przyjęty. 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Wnorowski Marek przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem protokołu z X sesji Rady Gminy, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Protokół z X sesji Rady Gminy został przyjęty.
Ad 4. Sprawozdanie z prac Wójta.
Pan Wójt Józef Grochowski i Przewodniczący Rady Marek Wnorowski złożyli podziękowania dla Księdza Wikarego Jarosława Traczyka  za osiągnięcia w sporcie z młodzieżą szkolną oraz promocję gminy i  parafii Kulesze Kościelne. Następnie wręczyli dyplom uznania.
Sprawozdanie z prac między sesjami przedstawił Wójt Gminy Józef Grochowski informując Radę, że; ostatnia sesja odbyła się 30 grudnia 2015 r. w dniu 9 lutego 2016 r odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady, na którym zostały omówione projekty uchwał na XI sesję Rady Gminy  oraz sprawy bieżące. 
 W okresie między sesjami Wójt wydał  5 zarządzeń;
1) Zarządzenie w sprawie zasad postępowania z dokumentacją i wykonywania czynności kancelaryjnych w Urzędzie Gminy w Kuleszach Kościelnych,
2) Zarządzenie w sprawie zmiany WPF Gminy Kulesze Kościelne na lata 2016-2019,
3) Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.
4) Zarządzenie w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne.
5) Zarządzenie w sprawie  przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne.
- odbyło się spotykanie z przedstawicielem Kurii, Proboszcza, Wójta, Wiceprzewodniczącego  i Starosty, nasza Gmina należy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania „Kraina Bobra „, która zmienia nazwę Brama na Podlasie. Celem działalności  stowarzyszenia jest wspólne działanie na rzecz szeroko pojętego rozwoju obszarów wiejskich regionu. Lokalna Grupa Działania działa min. W obszarze infrastruktury wykorzystywanej w celach rekreacyjnych i kulturalnych , czy też poprzez renowację obiektów zabytkowych. Dla naszej gminy przez Krainę Bobra  w latach 2016 -2020 można było by pozyskać środki finansowe z PROW  i RPO. Z PROW ok 160 tys. zł. a z RPO 460 tys. zł. , Jeżeli sam samorząd korzystał by z tych środków to otrzymał by 63 %  a jak  korzystały by organizacje pozarządowe lub parafie  to można  otrzymać w 100% środki.  Wójt chciał by przeznaczyć ww środki na wydzierżawienie od parafii  działki za Kościołem  o pow. ok. 1 ha. celem zagospodarowania i przygotowania parku i placu pod festyny.   Gmina musi opracować koncepcję  zagospodarowania terenu i tą koncepcję  musi przedstawić Kurii. Kuria zaakceptuje lub nie. Koncepcja będzie omawiana z radnymi, sołtysami oraz mieszkańcami
- Starosta zwrócił się   pismem z zapytaniem o partycypację Gminy  w kosztach realizacji w roku 2017 inwestycji drogowej dot. przebudowy drogi powiatowej 2052B Wysokie Mazowieckie -Kulesze Kościelne -Kobylin Borzymy  na odcinku Stare Grodzkie o dł. 1,063km. Udział gminy 204.408,17 zł.
- wpłynęło pismo od mieszkańców Chojane Bąki o położenie asfaltu na odcinku Chojane Bąki  - Wnory Wiechy, pismo wpłynęło 11 lutego 2016 r.  a budżet został uchwalony w grudniu 2015 r. ,wnioski należy składać do 15 listopada każdego roku. Ale to nie znaczy , że kto złoży wniosek o położenie asfaltu na drogę to będzie robiony. To Rada decyduje, która droga będzie robiona w pierwszej kolejności .
- są już zgłoszenia na równiarkę na drogi, z budżetu gminy zostało przeznaczone ok. 200 tys. zł  na poprawienie dróg do pól . Ale jeszcze nie tan czas  na równanie dróg, może dopiero w połowie maja. Jest także równiarka gminna, którą można także porównać drogę. 
- ponownie będziemy składać  z PROW na drogę  w Gołaszach Dębie.
- Pan Wójt zwrócił się do sołtysów o zgłaszanie awarii oświetlenia ulicznego, gdyż w najbliższym czasie  będzie odbędzie się naprawa , gmina robi to 2 razy do roku,
- Sołtys wsi Wnory Wiechy Jacek Zajkowski – zwrócił się z prośbą  o wcześniejsze zapalanie oświetlenia ulicznego  o 1 godzinę  a 1 godz. wczesnej gasić.
Pan Wójt wyraził zgodę.
- do końca marca rodzice , którzy mają dzieci przedszkolne powinni złożyć deklarację, że dziecko będzie uczęszczać do przedszkola,
- Sołtys wsi Chojane Piecki Henryk Bagiński- jeżeli będzie żwir na drogi  to żeby był gruby z kamienia bo do tej pory wozili piach. Wójt chce  wydzierżawić od Kościoła  grunt na 10 lat a co będzie po 10 latach.
Pan Wójt – stwierdził, że to sołtysi podpisywali protokoły z przywozu żwiru i uwag nie zgłaszali.  Placu przy Kościelne nikt nie zabierze tylko zostanie dla mieszkańców.
Ad.5.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z X sesji Rady Gminy.
Sprawozdanie Wójta Gminy  z wykonania uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne podjętych na X sesji Rady Gminy w dniu 30 grudnia 2015 r.
Zarządzeniem Nr 4.2016 r  z dnia 29 stycznia 2016 r określiłem sposób wykonania uchwał podjętych na X sesji Rady Gminy  w dniu 30 grudnia 2015 r. Uchwały zostały przekazane  na poszczególne stanowiska pracy tj;
- uchwała w sprawie zmian w budżecie gmin na 2015 r,
- uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 r, 
- uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kulesze Kościelne  na lata   2016-2019,  - zostały przekazane dla Pani Skarbnik Gminy celem realizacji.
- uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  i deklaracji podatkowych, przekazano celem realizacji dla pracownika ds. księgowości podatkowej,
- uchwała określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na   terenie gminy Kulesze Kościelne,
- uchwala  ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki tej opłaty,
- uchwała ustalenia ceny wody pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę przez odbiorców hurtowych, zostały przekazane dla pracownika ds. obsługi wody celem realizacji,
- uchwała  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej przekazano dla Pani Sekretarz celem realizacji,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad określenia zasad zwrotu wydatków  za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przekazano dla Kierownika OPS celem realizacji.
Uchwały Rady Gminy zostały wprowadzone w życie, zostały przekazane do Wojewody  Podlaskiego, przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Wszystkie uchwały są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kulesze Kościelne.
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  Ad.6. Rozpatrzenie projektów   uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach;
a) zmian w budżecie gmina na 2015 r. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Ewa Klewinowska informując Radę, że dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na wprowadzeniu dotacji do dochodów jak i wydatków  budżetu kwotę 199.605,00 zł. na świadczenia Rodzina 500+są  to zadania zlecone od Wojewody. Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2016 r. na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XI/67/2016 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr XI/67/2016 została podjęta. 
b) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego  przedszkola, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kulesze Kościelne.
Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Hanna Włostowska, informując Radę, że   uchwale  chodzi o pkt. przedszkolny, jeżeli jest większa liczba dzieci chętnych do przedszkola  to jest prowadzone postępowanie rekrutacyjne. Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego  przedszkola, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kulesze Kościelne.
  na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XI/68/2016 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr XI/68/2016 została podjęta. 
c) określenia kryteriów  obowiązujących w postepowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy  szkoły podstawowej i pierwszej klasy gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kulesze Kościelne.
Projekt uchwały omówiła Sekretarz Hanna Włostowska w przypadku większej liczby kandydatów do pierwszej klasy szkoły podstawowej i do pierwszej klasy gimnazjum niż wolnych miejsc w szkole przeprowadza się  postępowanie rekrutacyjne. Radni pytań i uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia kryteriów  obowiązujących w postepowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy  szkoły podstawowej i pierwszej klasy gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kulesze Kościelne, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XI/69/2016 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr XI/69/2016 została podjęta. 
d) uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2016 r.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr XI/70/2016 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2016 rok, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XI/70/2016 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr XI/70/2016 została podjęta.
e) uchwalenia planów  pracy Komisji Rady na 2016 r.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr XI/71/2016 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rady na 2016 rok, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XI/71/2016 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr XI/71/2016 została podjęta.
f) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr XI/72/2016 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok, na stan Rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały nr XI/72/2016 głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwala Nr XI/72/2016 została podjęta.
Ad.7. Interpelacje i zapytania radnych.
Interpelacji i zapytań radnych nie było.
Ad.8. Wolne wnioski.
Sołtys wsi Stara Litwa Dariusz Wnorowski zwrócił się z zapytaniem co dalej z siecią 
szerokopasmową, która była prowadzona przez Kulesze  Kościelne.
Pani Dyrektor Zespołu Szkół poinformowała, że ostatnio  w szkole byli przedstawiciele organizacji NASAK, działają w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim i z tej sieci szerokopasmowej  będzie dostęp do  internetu  do szkół  czyli internet w każdej szkole. Pani Dyrektor podpisała list intencyjny od miesiąca kwietnia br. zaczyna działać ale tylko w szkole.
Arkadiusz Kalinowski radny, kierownik ODR w Wysokiem poinformował wszystkich, że Prezes Agencji  ogłosił  nabór wniosków na modernizację i zakup urządzeń i maszyn rolniczych  od 31 marca do 29 kwietnia br.
Sołtys wsi Chojane Pawłowięta – zwrócił  się do Wójta zapytaniem kiedy będzie budowany plac zabaw we wsi. Podanie zostało złożone.
Wójt nie będziemy budować w każdej wsi placów zabaw. Jak robić place zabaw to nie będzie pieniędzy na inne sprawy we wsi.
Ad.9. Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Marek Wnorowski stwierdził wyczerpanie porządku obrad XI  sesji Rady Gminy, stwierdzając „ zamykam obrady XI sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne.” 
Obrady XI sesji trwały od godz.1000 do godz. 1200  .   

Protokółowała: 
Bagińska Teresa 							Przewodniczący Rady 

  									 Marek  Wnorowski 




